



Váš dopis zn./ze dne:

21.dubna 2020

Č. j.:

MHMP 694320/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 580745/2020

Vyřizuje/tel.:

Danuše Valentová


236 002 653

Počet listů/příloh: 1 / 0

Datum:

13.05.2020

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (k pozemku parc. č. 4268/374, k.ú. Újezd nad Lesy)

Vážený pane 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací, ve výše uvedené věci, kterou jste zaslal na Magistrát hlavního města Prahy datovou zprávou dne 21.4.2020, ve 12:27 (registrace doručeného dokumentu byla provedena na hlavní podatelně MHMP dne 21.4.2020, ve 13:27), Vám zasíláme dle § 14, odst. 7, písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím následovně.

Hlavní město Praha, zastoupené odborem hospodaření s majetkem (HOM) prověřilo u správce vodohospodářského majetku, ve vlastnictví hl. m. Prahy, Pražské vodohospodářské společnosti a.s. a u provozovatele tohoto majetku, společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. důvody a okolnosti, které byly předmětem Vaší žádosti.

k bodu číslo 1)

- dopis ze dne 22.3. 2020 byl vnímán jakožto jakousi výzvu, která nebyla stylizována formou dotazu. V době výjimečného stavu v souvislosti s opatřeními proti nákaze COVID 19, kdy společnosti pracují v omezeném režimu, není ještě dnes snadné získat potřebné informace pro odpověď k Vaším dotazům

k bodu číslo 2)

- předmětná stavba vodního díla byla součástí celku – rozsáhlé výstavby a je na základě dokumentů považována za majetek hlavního města Prahy. Probíhající správní řízení není dosud ukončeno

k bodu číslo 3)

- oprava kanalizačního poklopu vstupní šachty byla vyvolána jeho havarijním stavem, který by mohl být příčinou možného zranění či dalších škod na majetku, jak nám bylo vysvětleno provozovatelem, společností PVK, a.s. v dopise ze 6.5.2020

k bodu číslo 4)

- dle sdělení společností PVK, a.s. probíhala oprava přibližně po dobu dvou dnů, od 25.2.2020 do 26.2.2020

k bodu číslo 5)

- zaměstnanci PVK, a.s. provedli opravu poklopu vstupní šachty, jakožto společnost, která se stará o vodohospodářský majetek hl. m. Prahy v souladu s platnými smlouvami mezi PVK, a.s., PVS a.s. a HMP. Důvodem je udržování veřejně prospěšných staveb v náležitém technickém stavu dle Městských standardů

Veškeré informace ohledně předmětné opravy poklopu získalo hl. město Praha prostřednictvím svého správce a provozovatele. O jiných skutečnostech informace nemá.

S pozdravem

Ing. Jan Rak
ředitel odboru

Rozdělovník:

1. Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1, **ID DS: a75fsn2**
2. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 1, **ID DS: ec9fspf**